
新型コロナウイル感染症の感染拡大防止に係る

市長メッセージ

本市では、３月中旬以降、新型コロナウイルス感染者数が増加傾向となってお

り、昨日、県では独自の感染警戒レベルを３に引き上げるなど、予断を許さない

状況が続いております。

市民の皆様におかれましては、感染しやすく重症化しやすいと言われている変

異ウイルスの発生に、大変不安な気持ちをもたれていると思いますが、市では早

期探知を強化するため、これまでのＰＣＲ検査に加え、変異ウイルスの感染疑い

を判定する検査を実施する体制を整え、先月から検査を行っております。

変異ウイルスであっても、一人ひとりが行うべき感染対策が大きく変わるもの

ではありませんが、市民の皆様には、これまで以上に「マスクの着用」、「手洗い」、

「３密を避ける」など、基本的な感染対策を今一度徹底し、感染拡大の防止に努

めていただくよう、お願いいたします。

また、高齢者へのワクチン接種が、いよいよ明日１４日から始まります。

先月行った集団接種のシミュレーションも活かしながら、安全・確実・速やか

なワクチン接種を実施できるよう、万全を期してまいります。

なお、接種クーポン券については、大量発送した他都市の例によると、郵送後

にコールセンターへの電話が殺到するなど、混乱が生じております。

このため、本市におけるクーポン券は、国からのワクチン供給状況に応じて、

接種の予約が確実に取れる適切な時期に、適切な数量を発送してまいりたいと考

えております。

今後も、安全・確実・速やかなワクチン接種に向けた情報発信をしてまいりま

すので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

現段階において、市町村への確実なワクチン供給量等が、いまだ見通せない状

況でありますが、新型コロナウイルス感染症の一日も早い収束を目指してまいり

ますので、皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。

令和３年４月１３日 秋田市長 穂 積 志


